
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 01.02.2022 г.                   г. Красноуфимск                             № 40 

 

О мероприятиях по переходу 

образовательных  организаций    

МО     Красноуфимский   округ в 

особый режим функционирования 

в период с 02.02.2022 по 16.02.2022 

 

 

 В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 

100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями от 01.02.2022 года № 79-УГ 

«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 

100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории МО Красноуфимский 

округ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Руководителям образовательных организаций, реализующим 

общеобразовательные программы начального, основного и среднего общего 

образования: 

1.1. В период с 02 по 16 февраля 2022 года во 2-8 классах предусмотреть 
реализацию образовательных программ с применением дистанционных технологий и 

электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие педагогов и 

обучающихся на расстоянии, в 1, 9-11 классах организовать обучение 
непосредственно в ОО, с соблюдением всех требований СаНПиН. 

1.2. Рекомендовать внести изменения в календарный учебный график, в части, 

касаемой организации обучения 1 классов, предусмотрев перенос сроков 

дополнительных каникул на период с 02 по 16 февраля 2022 года. 
2. Руководителям образовательных организаций, реализующим программы 

дополнительного образования, предусмотреть реализацию программ только с 

применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих 
обеспечивать взаимодействие педагогов и обучающихся на расстоянии. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МОУО  
МО Красноуфимский округ                                                                Н.А. Гибадуллина 


